АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2024  № 24

с.Ягодная Поляна

О внесении изменений в постановление администра-

ции Ягодно-Полянского муниципального образования

от 07.12.2011 №65 «Об утверждении Положения о по-

рядке работы комиссии по противодействию корруп-

ции в администрации Ягодно-Полянского муници-

пального образования Татищевского района Саратов-

ской области»

      На основании Федерального закона от 25.12.2008 г №273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», закона Саратовской области от 29.12.2006г.№155-ЗСО

«О противодействии коррупции в Саратовской области», а также в целях по-

вышения эффективности работы по противодействию коррупции, устранению

причин и условий, её порождающих в администрации Ягодно-Полянского му-

ниципального образования Татищевского района Саратовской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Ягодно-Полянского муници-

пального образования от 07.12.2011 №65 «Об утверждении Положения о

порядке работы комиссии по противодействию коррупции в админи-

страции Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского

района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

  «2.1.Основной задачей комиссий является содействие органу местного само-

управления:

а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и за-

претов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта ин-

тересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от

25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими феде-

ральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к

служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта ин-

тересов);

https://base.garant.ru/12164203/

б) в осуществлении в государственном органе мер по предупреждению кор-

рупции.»;

1.2. Пункт 3.1. дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих

от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебно-

му поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, а

также виды решений, принимаемых по результатам рассмотрения указанного

вопроса.».

1.3.Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению.

Глава муниципального образования    Т.И.Федорова

                                                                          Приложение к постановлению

                                                                          администрации Ягодно-Полянского

                                                                          муниципального образования

                                                                          от 30.04.2024 №24

С О С Т А В

комиссии по противодействию коррупции в Ягодно-Полянском муниципаль-

ном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области:

Федорова

Татьяна Ивановна

 глава Ягодно-Полянского муниципального

образования Татищевского

муниципального района Саратовской

области, председатель комиссии;

Тренина

Ольга Анатольевна

заместитель главы Ягодно-Полянского

муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Зуй

Лилия Андреевна

главный специалист администрации

Ягодно-Полянского муниципального

образования Татищевского

муниципального района Саратовской

области;

Макаров

Александр Николаевич

депутат Совета депутатов Ягодно-

Полянского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области;

Кожайкина

 Алена Александровна

депутат Совета депутатов Ягодно-

Полянского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области;

 представитель РАНХ и ГИС Поволжского

института управления имени

П.А.Столыпина (по согласованию).